
Uchwała Nr 71/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 12 marca 2012 r.

uchylająca uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji Żuków

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)),  art.  43 ust.  2a
ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145) – uchwala
się, co następuje:

§ 1.

Traci  moc  uchwała  Nr  195/10  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  
8 listopada 2010 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Żuków (Dz. Urz. Woj. Maz.
Nr 210, poz. 6744).

§ 2.    
  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.    
   

Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14 dni  od  dnia jej  ogłoszenia  w Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Tomasz Kucharski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej  ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz.
1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i  Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216,  
poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675
oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  43  ust.  2a  ustawy  z  dnia  18  lipca  2001  r.  Prawo  wodne  

(Dz. U. z 2012 r. poz. 145) sejmik województwa wyznacza aglomerację w drodze

uchwały, po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki

wodnej  i  właściwym  regionalnym  dyrektorem  ochrony  środowiska  oraz  po

zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin.

Aglomeracja  Żuków  o  równoważnej  liczbie  mieszkańców  5138,  została

wyznaczona przez Sejmik Województwa Mazowieckiego Uchwałą Nr 195/10 z dnia 

8 listopada 2010 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Żuków (Dz. Urz. Woj. Maz. 

Nr  210,  poz.  6744).  Aglomeracja  Żuków została  wyznaczona  w 2010 r.  i  z  tego

względu nie została ujęta w Aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków

Komunalnych 2010, a więc nie była wliczona do zakresu rzeczowego i finansowego

ww. aktualizacji, a co za tym idzie nie została wpisana do KPOŚK. 

Pismem z dnia 10 listopada 2011 r., znak: O.Ś.6203.2.2011, w wyniku analizy

warunków wyznaczenia aglomeracji Żuków, przeprowadzonej w związku z trwającą 

od  sierpnia  2011  r.  aktualizacją  Krajowego  Programu  Oczyszczania  Ścieków

Komunalnych, Sekretarz Gminy, działając z upoważnienia Wójta Gminy Sochaczew,

wystąpił  z  wnioskiem  o  uchylenie  uchwały  Nr  195/10  Sejmiku  Województwa

Mazowieckiego  z  dnia  8  listopada  2010  r.,  w  sprawie  wyznaczenia  aglomeracji

Żuków  ze  względu  na  brak  środków  finansowych  umożliwiających  wyposażenie

aglomeracji w oczyszczalnię ścieków i sieć kanalizacyjną.

Aglomeracja  Żuków  do  chwili  obecnej  nie  została  wyposażona  w  system

kanalizacji  zbiorczej,  jak  również  na jej  terenie  nie  planuje  się  do  końca 2015 r.

budowy sieci kanalizacyjnej.

W  myśl  art.  43  ust.  1  ustawy  Prawo  wodne  aglomeracje  powinny  być

wyposażone w systemy kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych zakończone

oczyszczalniami  ścieków. W związku z tym brak sieci  kanalizacyjnej,  jak i planów

inwestycyjnych  w  tym  zakresie  na  obszarze  aglomeracji  Żuków  wskazują  na

konieczność uchylenia Uchwały Nr 195/10 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  

z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Żuków (Dz. Urz. Woj.

Maz. Nr 210, poz. 6744).


